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Amtsblatt fiir den
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Bekanntmachung
des Ergebnisses der Kreistagswahl
des Rheinisch-Bergischen Kreises am 14.09.2025

18.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistagswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des
Kommunalwahlgesetzes (KWahlIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 228.615
Wahler/innen 141.564
Unglltige Stimmen 1.412

Gltige Stimmen 140.152

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerberfin absolut v H.
CcDhu 52.314 37,33
GRUNE 23.614 16,85
SPD 24.626 17,57
FDP 6.441 4,60
AfD 16.879 12,04
FREIE WAHLER 4.115 2,94
Die Linke 6.503 4,64
BfB 1191 0,85
Volt 4.469 3,19
Insgesamt 140.152 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1 in den Wabhlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
Bergisch Glad- Rhode, Maximilian | 2002 Bergisch 51467 Bergisch Gladbach
bach 1 Christian, CDU Gladbach | maximilian.rhode@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Becker, Klaus-Die- | 1957 Wipperflrth | 51465 Bergisch Gladbach
bach 2 ter, CDU klaus-dieter.becker@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Dr. Molitor, Kurt, 1956 Odenthal 51467 Bergisch Gladbach
bach 3 CDU kurt.molitor@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Lautz, Peter, CDU |1958 Kéin 51467 Bergisch Gladbach
bach 4 peter.lautz@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Dr. Weber, Ingo, 1979 Bergisch 51469 Bergisch Gladbach
bach 5 CDU Gladbach |ingo.weber@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Heutz, Armin, 1992 Bergisch 51427 Bergisch Gladbach
bach 6 CDU Gladbach | armin.heutz@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Heutz, Ulrich, 1964 Bensberg 51515 Kiirten
bach 7 CDU ulrich.heutz@cdu-rbk.de
Bergisch Glad- Woullen, Robert, 1975 Kdéln 51429 Bergisch Gladbach
bach 8 CDhU robert.wullen@cdu-rbk.de




Rheinisch-Bergischer

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail

Bergisch Glad- Héring, Lennart 1976 Kdéln 51429 Bergisch Gladbach
bach 9 Kurt Hans Giinter, lennart.hoering@cdu-rbk.de

CcDhu
Bergisch Glad- Bitz, Johann-Wil- 1992 Kéln 51429 Bergisch Gladbach
bach 10 helm, CDU johann-wilhelm.bitz@cdu-rbk.de
Burscheid 1 Gewehr, Erika, 1953 Burscheid | 51399 Burscheid

CcDhu erika.gewehr@cdu-rbk.de
Burscheid 2 Dr. Hausberg, 1954 Hiickeswa- | 51399 Burscheid

Bernhard, CDU gen bernhard.hausberg@cdu-rbk.de
Kirten 1 Behnke, Lena, 2000 Bergisch 51515 Kirten

Ccbhu Gladbach |lena.behnke@cdu-rbk.de
Kirten 2 Rausch, Frank, 1969 Wipperfurth | 51515 Kirten

CDhu frank.rausch@cdu-rbk.de
Leichlingen 1 Knoll, Kevin, CDU 1993 Leverkusen | 42799 Leichlingen

kevin.knoll@cdu-rbk.de

Leichlingen 2 Schiefer, Christo- 1977 Solingen 42799 Leichlingen

pher, CDU christopher.schiefer@cdu-rbk.de
Leichlingen 3 Pallenberg, Silvia, |1965 Solingen 42799 Leichlingen

CDhU silvia.pallenberg@cdu-rbk.de
Odenthal 1 Diinner, Johan- 1967 Bergisch 51519 Odenthal

nes, CDU Gladbach |johannes.duenner@cdu-rbk.de
Odenthal 2 / Wer- | Burghoff, 1966 Hickeswa- |42929 Wermelskirchen
melskirchen 4 Susanne, CDU gen susanne.burghoff@cdu-rbk.de
Overath 1 Mengel, Frank Oli- | 1968 Frank- 51491 Overath

ver, CDU furt/Main frank.mengel@cdu-rbk.de
Overath 2 Schloten, Chris- 1972 Hamm 51491 Overath

tiane, CDU christiane.schloten@cdu-rbk.de
Overath 3 / Ros- Pakendorf, Uwe, 1978 Bergisch 51503 Résrath
rath 3 CDhUu Gladbach |uwe.pakendorf@cdu-rbk.de
Rdosrath 1 Mdller, Achim, 1961 Koln 51503 Rosrath

CDU achim.mueller@cdu-rbk.de
Rosrath 2 Dr. Dorff, Judith, 1987 Kélin 51503 Rasrath

CcDhuU judith.dorff@cdu-rbk.de
Wermelskirchen 1 |Dr. Meiski, Bern- 1957 Remscheid |42929 Wermelskirchen

hard, CDU bernhard.meiski@cdu-rbk.de
Wermelskirchen 2 |Allendorf, Werner, |1946 Opladen/ |42929 Wermelskirchen

CDu Leverkusen | werner.allendorf@cdu-rbk.de
Wermelskirchen 3 |Schmalt, Thorsten, | 1970 Haan/ 42929 Wermelskirchen

CDhu Rheinland | thorsten.schmalt@cdu-rbk.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
CDhuU Ciliax-Kindling, 1967 Libeck 51519 Odenthal

Nicola nicola.ciliax-kindling@cdu-rbk.de

Reservelistenplatz
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Rheinisch-Bergischer

P
il il > Kreis

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

GRUNE Ehren, Ursula 1963 Kéin 51519 Odenthal
Reservelistenplatz ursula.ehren@gmail.com
1

GRUNE AuBendorf, Maik | 1971 Mins- 51469 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz ter-Hiltrup | maik.aussendorf@gruene-rbk.de
2

GRUNE Keller-Bartel, Dag- | 1959 Bensberg |51491 Overath
mar keller.bartel@netcologne.de
Reservelistenplatz
3

GRUNE Dr. Auerbach, 1970 Konstanz 51519 QOdenthal
Markus mail@markus-auerbach.eu
Reservelistenplatz
4

GRUNE Wurmbach, 1962 Leverku- 51399 Burscheid
Sabine sen-Opla- | samawb@web.de
Reservelistenplatz den
5

GRUNE Dr. Plagge, Mar- 1964 Rheine 51503 Résrath
kus Markus.Plagge@gruene-roesrath.de
Reservelistenplatz
6

GRUNE Krause, Heike 1957 Solingen 42929 Wermelskirchen
Marion heike.krause@gruene-wermelskir-
Reservelistenplatz chen.de
7

GRUNE Daérper, Norbert 1966 Bergisch 51519 Odenthal
Reservelistenplatz Gladbach |n.doerper@gmx.de
8

GRUNE Laufenberg, Stella 2001 Leverkusen | 51467 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz stella.laufenberg@gruene-rbk.de
9

GRUNE Weil3, Friedhelm 1949 Iserlohn 51503 Rasrath
Reservelistenplatz friedoweiss@outlook.de
10

GRUNE Winsch, Lena 2005 Bergisch 51515 Kurten-Bechen
Maria Gladbach |lena.bechen@icloud.com
Reservelistenplatz
11

GRUNE Ohm, Roland 1961 Leverkusen | 42799 Leichlingen
Reservelistenplatz rohm@gruene-leichlingen.de
12

SPD Winkels, Robert 1961 Kaéln 51469 Bergisch Gladbach
Gordon info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
1

SPD Durdu, Tulay 1974 Bensberg |51503 Rdsrath
Reservelistenplatz info@spd-rbk.de
2




Rheinisch-Bergischer

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Zorn, Gerhard 1965 Heiligen- 51491 Overath
Reservelistenplatz haus info@spd-rbk.de
3

SPD Lehmann, Heike 1966 Remscheid |42929 Wermelskirchen
Gisela info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
4

SPD Schipper, Hinrich 1971 Norden 51515 Kurten
Walter Johan (Ostfries- info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz land)
5

SPD MeiRgeier, 1970 Dresden 51429 Bergisch Gladbach
Manuela info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
6

SPD Prof. Dr. Wilhelm, ]1949 Koéln 51429 Bergisch Gladbach
Jiirgen info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
7

SPD Eyring, Meike 1984 St. Julienen | 51467 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz Genevois info@spd-rbk.de
8

SPD Dr. Benting, Jir- 1966 Nordkir- 42799 Leichlingen
gen Heinrich chen info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
9

SPD Bockhoff, Melanie |1979 Ménchen- | 51519 Odenthal
Reservelistenplatz gladbach info@spd-rbk.de
10

SPD Krasniqi, Kastriot |1992 Teca 51469 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz info@spd-rbk.de
11

SPD Zinke, Petra 1969 Kéln 51503 Résrath
Reservelistenplatz info@spd-rbk.de
12

SPD Jakob, Bodo 1956 Gummers- | 51399 Burscheid
Alfred bach info@spd-rbk.de
Reservelistenplatz
13

FDP Dr. Engel, Alexan- 1992 Bergisch 51465 Bergisch Gladbach
der-Simon Gladbach |alexander.engel@fdp-bergischglad-
Reservelistenplatz bach.de
|

FDP Baron, Nicole 1975 Nordhau- 51519 Odenthal
Reservelistenplatz sen baron@fdp-odenthal.de
2

FDP Bosbach, Yanic 2004 Wermelskir- | 42929 Wermelskirchen
Reservelistenplatz chen yanic.bosbach@gmx.de
a
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Rheinisch-Bergischer

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

AfD Weirauch, Sebas- | 1967 Kéin 51515 Kiirten
tian s.weirauch@afd-rbk.de
Reservelistenplatz
1

AfD Schawohl, Man- 1954 Leverkusen | 42929 Wermelskirchen
fred manfred.schawohl@big-board.de
Reservelistenplatz
2

AfD Musiol, Evelyn 1953 Finster- 51399 Burscheid
Daris walde e.musiol@afd-rbk.de
Reservelistenplatz
3

AfD Niemann, Jirgen ]1954 Blanken- 51429 Bergisch Gladbach
Kurt stein/Ruhr | j.niemann@afd-rbk.de
Reservelistenplatz
4

AfD Cremer, Frank 1969 Bergisch 51465 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz Gladbach | cremerfrank@t-online.de
5

AfD Dr. Conen, Her- 1953 Solingen 51469 Bergisch Gladbach
mann-Josef nc-drcohe@netcologne.de
Reservelistenplatz
6

AfD NielRen, Wiebke 1968 Bensberg | 51427 Bergisch Gladbach
Margarete Wilhel- niessenw@aol.com
mine
Reservelistenplatz
7

AfD Wirtz, Andreas 1971 Bergisch 51469 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz Gladbach |awirtz2016@gmx.de
8

AfD Fornoff, Florian 1991 Bergisch 51469 Bergisch Gladbach
Peter Gladbach | f.fornoff@outlook.de
Reservelistenplatz
9

FREIE WAHLER | Conrad, Werner 1954 Leverkusen | 51515 Kurten
Reservelistenplatz werner@conradonline.biz
1

FREIE WAHLER |Rehse, Henning 1962 Wermelskir- | 42929 Wermelskirchen
Reservelistenplatz chen wnk-wermelskirchen@t-online.de
2

Die Linke Swillus-Knochel, 1963 Halle / 51427 Bergisch Gladbach
Carnelia Saale c.swillus-knoechel@gmx.de
Reservelistenplatz
1

Die Linke Koltai, David 1996 Bonn 51469 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz david@koltai.biz
2

Die Linke Lorenz, Vera 1956 Essen 51503 Rosrath
Reservelistenplatz vera.m.lorenz@gmail.com
3
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Reservelistenplatz
2

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

Volt Bllimke, Markus 1972 Bonn 51469 Bergisch Gladbach
Reservelistenplatz markus.bluemke@volteurapa.org
1

Volt Heister-Hovestadt, | 1964 Briihl 42799 Leichlingen
Dorothea Rheinland | dorothea.heister-hovestadt@volteuro-

pa.org

Geman § 39 KWahlG kénnen gegen die Giltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wabhl teil-
genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschlieBlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung (iber die Gliltigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a)
bis ¢) KWahIG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Kreiswahlleiter schriftlich einzureichen oder
mindlich zur Niederschrift zu erklaren.

Bergisch Gladbach, den 18.09.2025

Kreiswahlleiter

gez.

Stephan Santelmann



